
 

Decreto Dirigenziale n. 338 del 06/10/2023

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 18 - DIREZIONE GENERALE PER I LAVORI PUBBLICI E LA

PROTEZIONE CIVILE

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-operativo-Gest tecnico-amm.va

LLPP

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  FONDO REGIONALE PER L ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE

DELLE STRUTTURE PUBBLICHE O DI INTERESSE PUBBLICO (ART.9, CO.4, L.R.3/2007

S.M.I.). APPROVAZIONE DEL BANDO DI ATTUAZIONE DELLA D.G.R.335 DEL

13/06/2023 E RELATIVA PROCEDURA TELEMATICA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  16 Ottobre 2023



IL DIRIGENTE

PREMESSO 
a. che, ai sensi dell’articolo 9, comma 4, della legge regionale 27 febbraio 2007, n. 3 “Disciplina dei

lavori  pubblici,  dei servizi  e delle forniture in Campania” e ss.mm.ii.,  «la Regione istituisce un
fondo  per  il  co-finanziamento,  fino  ad  un  massimo  del  settanta  per  cento  del  costo  di
realizzazione, per gli  adeguamenti di cui al presente articolo», ovvero per l’adeguamento delle
strutture pubbliche o di interesse pubblico, al fine di renderle compatibili con le norme in materia di
eliminazione delle barriere architettoniche (comma 1);

b. che nel bilancio gestionale 2023, approvato dalla Giunta regionale, è presente il capitolo U02415
(Art.  9,  L.R.  3/2007  -  Eliminazione  delle  Barriere  Architettoniche),  attribuito  alla  competenza
gestionale dell’Ufficio  di  Staff  501891, in  cui  risultano 2 M€ in conto residui,  utilizzabili  per la
procedura comparativa di cui al bando in oggetto;

c. che con D.G.R.335 del 13/06/2023 sono stati definiti i criteri per l’erogazione del contributo.

PREMESSO ALTRESI’
a. che l’Ufficio di Staff 501891 ha elaborato una bozza di bando di attuazione della D.G.R.335 del

13/06/2023  (allegato  A),  con  relativo  modello  di  delega  alla  sottoscrizione  digitale  e  alla
presentazione telematica delle domande di cofinanziamento (allegato B);

b. che,  per  la  predisposizione  del  servizio  digitale  necessario  per  la  gestione  telematica  della
procedura, è stata richiesta la collaborazione della U.O.D. 601102 Servizi ed ecosistemi digitali
dell’Ufficio Speciale per la Crescita e la Transizione Digitale, che ha predisposto il servizio digitale
denominato “Contributi regionali per eliminazione barriere architettoniche in edifici pubblici (art. 9
L.R. 3/2007)” (nel seguito: servizio digitale), disponibile sul Catalogo dei servizi digitali di Regione
Campania al link diretto https://servizi-digitali.regione.campania.it/BarriereArchitettoniche;

RITENUTO
a. di dover approvare il bando di attuazione della D.G.R.335 del 13/06/2023 (allegato A), con relativo

modello di delega (allegato B);
b. di dover precisare (come già specificato nel bando):

b.1. che  il  bando  è  finalizzato  all’erogazione  di  contributi  per  l’eliminazione  delle  barriere
architettoniche  degli  edifici  pubblici  di  proprietà  di  Comuni  e  Province  della  Campania,
nonché della Città Metropolitana di Napoli

b.2. che le domande possono essere presentate, dai predetti enti, dalle ore 00.00 di mercoledì
11/10/2023 alle ore 23.59 di martedì 14/11/2023;

c. di dover approvare la procedura telematica implementata attraverso il servizio digitale.

VISTO: 
a. l'art. 4 del Decreto Legislativo 30.03.2001 n.165;
b. la L.R. 27 febbraio 2007, n. 3 s.m.i.;
c. il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;
d. la L.R. 29 dicembre 2022 n. 18;
e. la L.R. n. 19 del 29/12/2022;
f. la D.G.R. n. 8 del 12/01/2023;
g. la D.G.R. n. 9 del 12/01/2023;
h. la D.G.R. n. 335 del 13/06/2023.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento ing. Giovanni Viggiano e delle
risultanze e degli atti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell'espressa dichiarazione di regolarità  resa dal medesimo responsabile del procedimento con prot. n.
475754  del  06/10/2023  (alla  quale  sono  anche  allegate  le  dichiarazioni,  rese  da  questi  e  dal
sottoscrittore del presente provvedimento – delle quali si prende atto – di assenza di conflitto d’interessi,
anche potenziale, per il presente procedimento)

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  16 Ottobre 2023

https://servizi-digitali.regione.campania.it/BarriereArchitettoniche


DECRETA

per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e confermati:

1. di approvare il  BANDO di attuazione della D.G.R.335 del 13/06/2023 (allegato A), con relativo
MODELLO DI DELEGA (allegato B);

2. di precisare (come già specificato nel bando):

2.1. che  il  bando  è  finalizzato  all’erogazione  di  contributi  per  l’eliminazione  delle  barriere
architettoniche  degli  edifici  pubblici  di  proprietà  di  Comuni  e  Province  della  Campania,
nonché della Città Metropolitana di Napoli

2.2. che le domande possono essere presentate, dai predetti enti, dalle ore 00.00 di mercoledì
11/10/2023 alle ore 23.59 di martedì 14/11/2023;

3. di  approvare  la  procedura  telematica  implementata  attraverso il  servizio  digitale  denominato
“Contributi regionali per eliminazione barriere architettoniche in edifici pubblici (art. 9 L.R. 3/2007)”
(nel seguito: servizio digitale), disponibile sul Catalogo dei servizi digitali di Regione Campania al
link diretto https://servizi-digitali.regione.campania.it/BarriereArchitettoniche;

4. di  specificare  che  avverso  il  presente  decreto  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  al  T.A.R.
competente per territorio ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, ai sensi
del  D.P.R.  n.  1199  del  24.11.1971,  rispettivamente  entro  60  e  120  giorni  dalla  data  di
pubblicazione sul BURC;

5. di trasmettere il presente provvedimento, a cura del responsabile del procedimento:

5.1. alla pubblicazione di quanto richiesto dall’art. 26 del decreto legislativo 33/13 e ss.mm.ii.;

5.2. alla pubblicazione sulla sezione “Regione casa di vetro” del sito istituzionale della Regione,
per dare attuazione a quanto previsto dall’art.5 della legge regionale n.23/2017;

5.3. alla Direzione Generale 501800 per i Lavori Pubblici e la Protezione Civile;

5.4. all’Ufficio Speciale 601100 per la crescita e la transizione digitale;

5.5. agli uffici competenti per la pubblicazione sul BURC;

5.6. All’UDCP – Segreteria di Giunta per l’archiviazione.

Ing. Sergio Caiazzo

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  16 Ottobre 2023

https://servizi-digitali.regione.campania.it/BarriereArchitettoniche

	BURC n. 72 del  16 Ottobre 2023

